

第6期(平成23年3月期)決算の概要

1. 連結決算の概要

(単位: 億円、単位未満切捨て)

項目	平成22年3月期 (A)	平成23年3月期 (B)	増減		平成24年3月期 通期見通し(C)	増減		
			金額(B-A)	率(B-A)/(A)		金額(C-B)	率(C-B)/(B)	
営業収益	高速道路事業	1,666	2,366	699	42.0%	2,208	158	6.7%
	料金収入	1,588	1,619	30	1.9%	1,583	36	2.2%
	道路資産完成高	70	740	670	955.2%	621	119	16.1%
	その他	7	6	0	11.3%	4	2	41.7%
	関連事業	115	143	27	23.9%	156	13	9.3%
	受託事業	93	111	17	19.0%	102	8	7.8%
	その他の事業	21	31	9	45.2%	53	22	69.3%
	1,782	2,507	725	40.7%	2,365	142	5.7%	
営業費用	高速道路事業	1,628	2,336	707	43.5%	2,187	148	6.4%
	道路資産賃借料	1,137	1,160	23	2.1%	1,061	98	8.5%
	道路資産完成原価	70	740	670	955.2%	621	119	16.1%
	管理費用	420	435	14	3.4%	504	69	15.9%
	関連事業	110	139	29	26.6%	152	12	9.0%
	受託事業	93	111	18	19.4%	102	8	7.4%
	その他の事業	17	28	11	65.1%	49	20	73.0%
	1,738	2,473	735	42.3%	2,339	133	5.4%	
営業利益	高速道路事業	38	30	7	20.6%	21	9	30.9%
	関連事業	5	3	1	30.9%	4	0	20.4%
	43	34	9	21.8%	25	8	25.4%	
経常利益	52	45	7	13.7%	13	31	69.8%	
当期純利益	30	43	13	43.4%	8	35	81.7%	

2. 通行台数実績

(単位: 千台)

項目	平成22年3月期	平成23年3月期	増減率
通行台数	314,414	319,763	1.7%
一日当たり通行台数(全体)	861	876	1.7%
一日当たり通行台数(普通車)	792	801	1.1%
一日当たり通行台数(大型車)	70	75	8.1%

- (注) 1 平成22年3月期の「料金収入」には社会実験減収補填金(46億円)を含めています。
 2 関連事業の「その他の事業」には、休憩所等事業、駐車場事業、道路管理代行事業等を含んでおります。
 3 平成24年3月期の通期見通しには、不確定な要因を含んでおり、将来の業績等を保証するものではありません。実際の業績等については、様々な要因により変化するものであることをご承知おき下さい。